josias.hortifruti@yahoo.com.br 

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

37.3 KG 

ABACAXI IN 

NATURA 

Abacaxi pérola de boa 

qualidade. 

12.903 
JOSIAS 

HORTIFRUT 

R$ 2,95 

(dois reais 

e noventa 

e cinco 

centavos) 

R$ 

38.063,85 

(trinta e oito 

mil, sessenta 

e três reais e 

oitenta e 

cinco 

centavos) 

38.3 KG 

ABÓBORA IN 

NATURA 

Abóbora sem 

rachaduras, partes 

manchadas ou moles. 

7.518 
JOSIAS 

HORTIFRUT 

R$ 2,50 

(dois reais 

e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 

18.795,00 

(dezoito mil, 

setecentos e 

noventa e 

cinco reais) 

41.1 KG 

BANANA IN 

NATURA 

Banana prata, 

com coloração 

amarela, com 

pequenas manchas de 

cor marrom e sem 

partes moles. 

70.000 
JOSIAS 

HORTIFRUT 

R$ 2,90 

(dois reais 

e noventa 

centavos) 

R$ 

203.000,00 

(duzentos e 

três mil 

reais) 

41.3 KG BANANA IN 43.000 JOSIAS R$ 2,90 R$ 

NATURA 

Banana prata, 

com coloração 

amarela, com 

pequenas manchas de 

cor marrom e sem 

partes moles. 

HORTIFRUT (dois reais 

e noventa 

centavos) 

124.700,00 

(cento e 

vinte quatro 

mil e 

setecentos 

reais) 

46.1 KG 

CENOURA IN 

NATURA 

Cenoura vermelha 

graúda, firme e lisa. 

8.000 
JOSIAS 

HORTIFRUT 

R$ 3,15 

(três reais 

e quinze 

centavos) 

R$ 

25.200,00 

(vinte e 

cinco mil e 

duzentos 

reais) 

46.3 KG 

CENOURA IN 

NATURA 

Cenoura vermelha 

graúda, firme e lisa. 

5.000 
JOSIAS 

HORTIFRUT 

R$ 3,15 

(três reais 

e quinze 

centavos) 

R$ 

15.750,00 

(quinze mil, 

setecentos e 

cinquenta 

reais) 

48.3 KG 

COENTRO IN 

NATURA 

Coentro de boa 

qualidade. 

649 
JOSIAS 

HORTIFRUT 

R$ 7,90 

(sete reais 

e noventa 

centavos) 

R$ 5.127,10 

(cinco mil, 

cento e vinte 

e sete reais e 

dez 

centavos) 

54.3  

MACAXEIRA 

IN NATURA 

Macaxeira de boa 

qualidade. 

4.347 
JOSIAS 

HORTIFRUT 

R$ 3,15 

(três reais 

e quinze 

centavos) 

13.693,05 

(treze mil, 

seiscentos e 

noventa e 

três reais e 

cinco 

centavos) 

59.1  

37. OVO FRESCO 

Ovos tipo branco 

– embalagem: 

acondicionados em 

bandeja com 30 

unidades, 

inspecionado pelo 

Ministério da 

Agricultura (SIF ou 

SIE). Apresentando 

data de validade. 

5.300 COOPEROVOS 

R$ 10,85 

(dez reais 

e oitenta e 

cinco 

centavos) 

R$ 

57.505,00 

(cinquenta e 

sete mil, 

quinhentos e 

cinco reais) 

59.3  

37. OVO FRESCO 

Ovos tipo branco 

– embalagem: 

acondicionados em 

bandeja com 30 

unidades, 

inspecionado pelo 

Ministério da 

3.200 COOPEROVOS 

R$ 10,85 

(dez reais 

e oitenta e 

cinco 

centavos) 

R$ 

34.720,00 

(trinta e 

quatro mil, 

setecentos e 

vinte reais) 

Agricultura (SIF ou 

SIE). Apresentando 

data de validade. 

VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R$ 536.554,00 (quinhentos e trinta e seis mil, quinhentos e 

cinquenta e quatro centavos). 

João Pessoa, 15 de agosto de 2014. 

LUIZ DE SOUSA JUNIOR  

Secretário de Educação e Cultura